

Drottninghögssbadet
Helsingborgshem AB

Diarienummer:
IMY-2023-13757

Datum:
2024-05-06

Beslut om tillstånd till kamerabevakning

Integritetsskyddsmyndighetens beslut

Helsingborgshem AB (org.nr 556048-0674) meddelas tillstånd till kamerabevakning med de villkor som anges nedan.

Tillståndets omfattning och villkor

Tillståndshavare	Helsingborgshem AB
Organisationsnummer	556048-0674
Plats för bevakningen	Drottninghögssbadet Rökullagatan 2 AC 254 58 Helsingborg
Typ av utrustning	Fast monterade kameror med fast optik.
Bevakningsområde och utrustningens placering	Badanläggning bestående av inhägnat område med utomhusbassänger och grönytor. Kamerornas upptagningsområde framgår av bilaga 1.
Ändamålet med bevakningen	Förebygga, förhindra, upptäcka och utreda olyckor och brott.
Tider för bevakningen	Alla dagar under de tider då badanläggningen är stängd och grindarna låsta.
Bevakning i realtid	Ja
Inspelning/lagring av bilder	Ja
Avlyssning/inspelning av ljud	Nej
Upplyningsplikt	Genom tydlig skyltning i anslutning till bevakat område.
Beslutets giltighetstid	Tills vidare.
Övriga villkor	Kamerorna ska riktas eller maskeras så att området utanför anläggningens stängsel inte bevakas.

Redogörelse för ärendet

Postadress:
Box 8114
104 20 Stockholm

Webbplats:
www.imy.se

E-post:
imy@imy.se

Telefon:
08-657 61 00

Helsingborgshem AB har ansökt om tillstånd till kamerabevakning av Drottninghögssbadet. Av ansökan och utredningen i övrigt framgår följande.

Drottninghögssbadet är ett utomhusbad med flera bassänger som har öppet dagtid under sommarsäsongen. Badanläggningen har funnits på samma plats under många år, men har nyligen reoverats. Anläggningen var stängd under fyra säsonger, 2019–2022, och återöppnades 2023. Anläggningen är inhägnad med stängsel och

kamerabevakning ska enbart ske efter stängning. Kamerorna kommer att vinklas så att enbart området innanför stängslet bevakas. Badanläggningen ligger i ett grönområde och inte i direkt anslutning till bostäder.

Syftet med kamerabevakningen är att förebygga, förhindra och upptäcka olyckor samt utreda brott. Helsingborgshem AB har uppgett att ett antal incidenter har inträffat då ungdomar har klättrat över stängslet och badat efter stängningsdags. En sammanställning av brott och incidenter har bifogats ansökan.

Bevakning ska ske när anläggningen är stängd och ingen ska vistas på platsen. Bevakning kommer att ske vid rörelse, då kommer larmoperatören titta på bilderna och agera enligt larminstruktion. Ett utrop kommer ske och väktare kan skickas ut till platsen om så behövs. Om en incident sker och det blir en polisutredning kan det inspelade materialet delas med polisen. Även Helsingborgshem AB:s säkerhetschef kan begära ut det inspelade materialet. En larmcentral kommer att anlitas för att sköta kamerabevakningen.

Motivering av beslutet

Tillämpliga bestämmelser

Av 2 § kamerabevakningslagen (2018:1200) framgår att syftet med lagen är att tillgodose behovet av kamerabevakning för berättigade ändamål och att skydda fysiska personer mot otillbörligt intrång i den personliga integriteten vid sådan bevakning.

Enligt 7 § kamerabevakningslagen krävs tillstånd till kamerabevakning av en plats dit allmänheten har tillträde, om bevakningen ska bedrivas av en myndighet, eller någon annan än en myndighet vid utförande av en uppgift av allmänt intresse som följer av lag eller annan författning, kollektivavtal eller beslut som meddelats med stöd av lag eller annan författning.

Tillstånd till kamerabevakning ska enligt 8 § samma lag meddelas om intresset av sådan bevakning (bevakningsintresset) väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli bevakad (integritetsintresset).

Vid bedömningen av intresset av kamerabevakning ska det särskilt beaktas om bevakningen behövs för att

1. förebygga, förhindra eller upptäcka brottslig verksamhet eller utreda eller lagföra brott på en brottsutsatt plats eller på en annan plats där det av särskild anledning finns risk för angrepp på någons liv, hälsa eller trygghet eller på egendom,
2. förebygga, förhindra eller upptäcka störningar av allmän ordning och säkerhet eller begränsa verkningarna av sådana störningar,
3. utöva kontrollverksamhet,
4. förebygga, förhindra eller upptäcka olyckor eller begränsa verkningarna av inträffade olyckor, eller
5. tillgodose andra därmed jämförliga ändamål.

Vid bedömningen av den enskildes intresse av att inte bli bevakad ska det särskilt beaktas hur bevakningen ska utföras, om teknik som främjar skyddet av den enskildes personliga integritet ska användas, och vilket område som ska bevakas.

Integritetsskyddsmyndighetens bedömning

Tillståndsplikt

Helsingborgshem AB är ett kommunalägt bostadsbolag som bl.a. förvärvar, äger och förvaltar fastigheter och kollektiva anordningar samt bedriver stadsdelsutveckling. Kamerabevakningen avser en badanläggning som ägs av bolaget. Bevakningen ska därmed bedrivas vid utförande av en uppgift av allmänt intresse i den mening som avses i 7 § kamerabevakningslagen. Eftersom bevakningen också avser en plats dit allmänheten har tillträde är bevakningen tillståndspliktig.

Integritetsintresset

En badanläggning är en plats där personer vistas på sin fritid för avkoppling och nöje. Integritetsintresset är därför generellt sett högt på anläggningen. Om bevakning ska ske av personer som är iförda badkläder eller är lättklädda ökar det integritetsintresset ytterligare. Bevakningen ska dock i detta fall enbart ske när badanläggningen är stängd och ingen ska vistas där. De som träffas av bevakningen är därmed personer som olovligen tagit sig in på anläggningen. Under dessa förutsättningar är integritetsintresset försumbart.

Sammantaget bedömer Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) att integritetsintresset på platsen är försumbart under de tider kamerabevakningen ska ske.

Bevakningsintresset

Syftet med kamerabevakningen är att förebygga, förhindra, upptäcka och utreda olyckor och brott, vilket är ett berättigat intresse. Helsingborgshem AB har också redovisat fyra enskilda incidenter då obehöriga tagit sig in på området när anläggningen varit stängd. Bolaget har även uppgett att obehöriga vid ett flertal andra tillfällen klättrat över stängslet för att bada i bassängerna efter stängningsdags. Sammantaget bedömer IMY, mot bakgrund av föreliggande risker för bl.a. drunkningstillbud, att bevakningsintresset på platsen väger relativt tungt när anläggningen är stängd.

Behovs- och intresseavvägning

IMY har konstaterat att bevakningsintresset väger relativt tungt och att integritetsintresset är försumbart i detta fall. Bevakningsintresset väger därmed tyngre än den enskildes intresse av att inte bli bevakad. Tillstånd till kamerabevakning i realtid och med rätt till bildinspelning ska därför beviljas. Bevakning får ske alla dagar under de tider då badanläggningen är stängd och grindarna låsta. Kamerorna ska riktas eller maskeras så att området utanför anläggningens stängsel inte bevakas.

Upplysning

Utöver de villkor som framgår av beslutet måste ni följa bestämmelserna i dataskyddsförordningen¹ och kamerabevakningslagen. Information finns i bilaga till detta beslut. Observera att informationsbilagan inte är en uttömmande uppräkningslista av de krav som ställs.

¹ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter och om upphävande av direktiv 95/46/EG (allmän dataskyddsförordning).

Detta beslut har fattats av juristen Sebastian Caicedo Gordh efter föredragning av juristen Erika Palmheden.

Sebastian Caicedo Gordh, 2024-05-06 (Det här är en elektronisk signatur)

Bilaga

1. Ritning
2. Information om kamerabevakning

Kopia till

- Helsingborgs kommun

Hur man överklagar

Om ni vill överklaga beslutet ska ni skriva till Integritetsskyddsmyndigheten. Ange i skrivelsen vilket beslut ni överklagar och den ändring som ni begär. Överklagandet ska ha kommit in till Integritetsskyddsmyndigheten senast tre veckor från den dag ni fick del av beslutet. Om ni är en part som företräder det allmänna ska överklagandet dock ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. Om överklagandet har kommit in i tid sänder Integritetsskyddsmyndigheten det vidare till Förvaltningsrätten i Stockholm för prövning.

Ni kan e-posta överklagandet till Integritetsskyddsmyndigheten om det inte innehåller några integritetskänsliga personuppgifter eller uppgifter som kan omfattas av sekretess. Myndighetens kontaktuppgifter framgår av beslutets första sida.